UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 603. Gregorii Pap. Annus 14. Phocæ Imp. Annus 1.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

...quodammodo, quae praecipue, nulli haec manifeste facere, scribensque
...non multum abest. Dicit vero non praeterit, esse nati-
...vum ratiocinationem. Tunc Augustinus de
...rationem ratiocinationem publicat. haec ibi. Qui autem praeter
...Mauritium & Nicosiorem praeterit, Nicosiorem ea,
...qua tunc dicitur, probatus prolecurus, ita recenlet a. Prom-
...dicitur Mauriis praeterit tyrannus vero hinc. Occidit pra-
...dicitur, quod supra facti mentio, dicitur Commemorat, tunc Geo-
...Philippus filius. Praeteritum etiam, cui curae & consilia sua
...Praeterit dicitur: postremo vero & Theodosius Mauritiis successit,
...praeterit, quod dicitur est, veraciter. sed de ipso agitur anno se-
...quente.

...Hic etiam, iam superest tantum, vranos, quibus
...Mauritius imperavit, ad calculos reuocamus. Accidit na-
...que, ut nati erant, idem & reliquos rem ab ique exacta
...accidit non praeterit praecedentes, in eorum eundem se-
...centum fore. Haec dixerim, quod penes Gracos vel alios
...homines vna videtur esse: continuis affectio de tempo-
...re. quo Mauritiis imperavit, nimirum ipsum ad an-
...nos regnum peruenit: istud quidem expressum in
...eius apud Theophanem, Cedrenum, Nicephorum h,
...et eius strabonem annos sexaginta tres: idemque
...Dionysius habet, hoc ipsum Beda, & alii. Sed antequam
...dicitur computari, ea primum agenda, quae voluendo cu-
...m hactenus totum huius terminos reperimus de inchoa-
...ti et aboluit Mauritiis Imperatoris annis, expurge-
...mus istas quae a nemine dictione: corrigas omnes errores
...illos, ut singulos in annis singulis postis eius annos
...comparationem intelligas, non absolutos. His emen-
...datis, exactam iam Mauritiis imperii temporis rationem
...demonstrat.

...Iam sequitur ex scriptoribus, qui eodem tempore vi-
...vunt, ostendimus creatum Mauritiis anno Redem-
...ptionis quingentesimo octogesimo sexto, idque tam Gre-
...ci, quam Latini auctores restantur, qui eodem vivebant
...tempore: quo etiam Tibenium praedecessorem Mau-
...ritium eorum tradunt, quarto Idus Augusti: a quo tem-
...pore h. incipias numerare annos Mauritiis vique ad pre-
...sentem annum, quo celebratio: one publico tam Actorum
...et dierum conlat mente Nouembri Institutioms sexta
...venerit Mauritiis, & subrogatum Phocam: vique re-
...periturum non nisi annos sexdecim ac menses tres & a-
...liquos dies temperalle.

...Sol quoniam apud S. Gregorium & Bedam in publi-
...cacionibus deprauiatam interdum inuenies nune-
...matione inchoatum, & dicitur: re ab aliis annis aliter con-
...putatos occupas lectorem ad Ensignem & rationem
...deponam non obiter & oscuritatem affertem, sed sum-
...mam & vniuersam: imd. ultra & diligentiam hanc inueni-
...ent, qui tunc etiam tempora quam studiosissime recense-
...re profectur, cui ipse nobis inlat omnium aliter sen-
...tentiam. Reperenda sunt ergo haec verba ipsius ita di-
...cuntur.

...In anno vicesimo tempore cum acur assiduum completamur, in-
...dicationem aut, iustitiam hinc inueni per se solum ad annos duodecim
...et octavo dicitur. In duodecim regnasti, atq. vna cum Tibero ad an-
...nos sex & quatuordecim, totumq. tempus regni sui annos sexde-
...cim & octo: nam cum duodecim completum esse. Regnavit autem
...Tiberius per se solum annos quatuor, cum Iuliano autem tres, &
...Mauritiis autem annos sexdecim & octo.

...Iam quod dicitur numerat ab obitu Iustitiani Imperato-
...ris: huiusmodi faceret: nam confert Iustitianum a. Idi-
...bus Nouembri. dem obisse anno Domini quingentesi-
...mo quingentesimo quinto, atque teste eodem Augustino,
...imperalle annos triginta octo, & menses octo, sicque
...obisse anno Redemtionis quingentesimo sexagesimo
...quarto: huiusmodi addas annos decem & septem minus men-
...se uno cum dimidio, quibus imperavit Iustitius, perue-
...nit ad annum Domini quingentesimum octogesium
...septimum. his tunc quatuor, quibus solum regnasse
...Tiberium idem Augustinus tradit: peruenies ad annum Do-
...mini quingentesimum octogesium sextum: quomodo
...tempore hinc numerare annos Mauritiis vique ad presen-

tem annum, vique non amplius, quam annos sexdecim
& tres menses: (ut superius dictum est) reperies. Haec dicta
sunt ad rectam annorum Imperii Mauritiis rationem au-
dore Augustino omnia ob oculos habente, & annos Imper-
atoris ad exactissimam temporis rationem reuocante,
quibus reliquos corrigas omnes & emendes, nisi aucto-
rum numero potius, quam veritate polentes sequendos
exilias.

Porro scito calumniam fuisse, quam aduersa populi
pars inuulgavit in Mauritiis, quod Marcionis heretici se-
ctor esset: liquidem superius vidimus eiusdem fidem
Catholicam non solum receptam, sed praedicatam saepe
a S. Gregorio Romano Pontifice h. cuius de his sententia
vera etiamque haberi debet, non inconstans vulgi &
periculi futore iactata conuicia. Quae vero laude digna de
Mauritiis Nicephorus ad finem habeat, accipiat enim:
Mauritiis imp. suum opere vniuerso eloquentia insequens coluaz libera-
tu etiam ergatos, qui pulcherrimis operibusque disciplinis praclarum
operam nauastet. Celebria quoque opera in Romanum Imperii ditio-
ne confrixit: quorum est vnum sanctorum Quadraginta marty-
rum ecclesia, quatenus Tibertus antea adificat aggressus fuerat. Sa-
eram quoque Apostoli Pauli adem Yrsi Cilecia eundem confusus
se ferunt. Ferunt & illud quoque de eo, quod tertiam partem passio-
num vegetalium subleuit suu reniserit, quodq. liberaliter Byzan-
tis triginta talenta donauerit, vt aqueductum vniuerso conuaret.
Item praclarum illud stemma & ornamentum, quod ei Sophia Au-
gusta fecit & omnino Constantina ambrosio admodum & ma-
gnifice et honorant, cum id ne semel quidem gessisset, maximo Dei
templo intulit & diuina mensa consecratum antea castella sustulit:
quod ipsum ornamentum vt saepe ad expugnationem urbis durauit,
haec Nicephorus.

Verum cur ad extrema haec omnium calamitatum
Mauritiis tandem prolapsus incidit, vt intelligas, lu-
periores eius gressus non recto transire fixos memoria re-
pere, quae scilicet quantaue aduersus libertatem Ecclesia-
sticam sanxerit, quae in sanctissimum Patrem Grego-
rium perpetravit: vt plane illam visus sit subisse quo-
dammodo perna, quae in sacris Proverbis reperitur, ita
esse sancta k: Oculum, qui subleuit patrem, sfoliant cum
cori de torrentibus, & conuolunt cum fly aquila, passus namque
& hancignominia esset, lecto capite vique ad putredi-
nem in foro expolito, nisi vallatum temper fuisset a spe-
ctantibus & admirantibus populis. Haec de his factis.

I E S V C H R I S T I
ANNVS 603.

GREGORII PAP. PHOCE IMP.
Annus 14. Annus 1.

SEXCENTESIMUS ATQUE TERTIUS numeratur annus sexte In-
dictionis, quo inchoat: Grego. II Papae decimus quater-
tus, & Phocae Imperatoris primus, cum & Roma idem
acclamatus est Imperator mense Aprilis: non enim ante
illud tempus allatae sunt Romam regnantium Augustor-
um imagines, de quibus haec apud Gregorium in exor-
dio vndecimi libri: Venit autem icona scriptorum Phocae
& Leonis Augustorum Roman septimo Calendas Maij, & accla-
mationem est ea in Lateranis in Basilica Iulij ab omnicono vel Sena-
tu: Exandi Clorise Phocae Augusto & Leonis Augusti vna. Tunc
instit ipsa iconam hinc inueni beatissimus & Apostolicus Gregorius
Papa reponi in oratorio S. Calasij martyris intra Palatium, haec
ibi ex Actis publicis.

Quod audis de imaginibus Augustorum Romam al-
latis: alias saepe diximus, eas mirri solitas ab Imperatori-
bus in diuersas prouincias Imperio Romano subiectas,
& ad Principis amicos, eisdemque dici consueuisse Lau-
rata, quasi Laureata. Est de his ampla mentio in episto-
la Gregorii Papae Secundi ad Leonem haui cum Impera-
torem, de qua loco inferius. His veluti Imperatori
praesenti debitis honoris cultus deferri consuevit ab om-
nibus & in eas peccans, maiestatis reus efficitur,
vt superius dictum est in Constantino Magno, cum eius

XXIV.
g. Nicoph.
lib. 1. c. 39.

h. Greg. lib.
9. epist. 40.
Iud. 4.
i. Nicoph.
lib. 1. c. 42.
c. 25. DE
MAURITIO
LAURENTIO
PROBATA
STA.

XXV.

k. Prou. 30.

XVII.
XVIII.
XIX.
XX.
XXI.
XXII.
XXIII.

INGENS S. THEODO- RI MIRA- CVLVM.

quo animo confirmatus, ut divinorum mysterium participi foret, petiit. Tunc beatus Theodorus ad castros: Verecundus, inquit, filij, mysterium Domini, & solvere hanc, dum illud accipit: neque enim est, ut quoniam vinculis confectum Christum suscipiat, qui pro nobis passus est, ut nos ab inferni vinculis liberaret. Cum autem illi excusarent se, dicerentque ad sibi non licere: Georgium enim esse virum nobilium ac strenuum, quisi salutus esse, & vellet ingratum esse & auferre, nullo modo comprehendi posset: Beatus Theodorus sumpto dante communionis poculo, ut id illi impertiret, suspirans ad Deum suspiravit, & illico vincula humanitatis strepitum contulerunt. Quomodo enim cum militibus tumultuarentur, & ad fores claudendas correrent, ne Georgius fugeret: Nihil, inquit sanctus Theodorus, timeatis: ego enim gratum & sincerum huius viri animum placeo. Cum spiritus dante mysteria tribuisset, voluit etiam, ut simul cum castrobus apud se cibum caperet. Post autem, vinculis rursus inunctis, discesserunt. hactenus auditor, qui innotuit res admirandas Theodori profectus, his enarratis, ad alia miracula viri admirabilis recensenda se conferret, relicto Georgio cum satellitibus ipsum ductentibus.

XIII.

2 Nicoph. K. 18. c. 47. IOEDVS INITVM ANTE CVM PER- SIS HV. FIVH.

Sed iudeamus ad Phocam Imperatorem: Qui (inquit Nicephorus 4) quinto ab inito Imperio mense, litteras ad Casibonem Persarum Regem (quod consuetudo huiusmodi a multo tempore Romanis ac Persis fuerit) per Liliam familiarem suam, qui etiam Mazarin eadem patriam, misit: quibus litteris, ad imperialem dignitatem concessisse se, significabat. Ille vero in temerario actu, legitimum Mazarin vinculum pressare volens, palli cum Romanis fœdera rapit, & perniciosum illud orbi clausum co- tinuit.

Id namque Persarum fœdus & Romanorum felicem tranquillitatem statim soluit, eoque initio Persicum bellum est ortum, & Persa Syria, Palaestina, Phœnicem quoque breui subegerit: ditio- nis quoque sine Armenia, mox Cappadociam, Galatiam, & Pa- phlagoniam adiecit. Quin impetu, quem cohibere non possit, ducti, ad ipsam usque Chalcedonem, que ex aduerso Byzantia sita est, ad- tulerunt. Parte vero alia Avaris Europam, omnia vastantes, perur- rerunt, & eades hominum plurima vastata est, qualem haud quis- quam unquam vult, non tantam civibus passim, sed ipsi etiam mi- litaribus capis interceptis. Hæc & alia Nicephorus, que pau- lo ante retulimus. Sunt hæc malorum initia: hincque memi- ninile oportet S. Gregorium ad Anastasium Episcopum Antiochenum oraculi, quo prænuñciavit conuenientibus aliis de illorum temporum malis, fore ut eadem in posteram adeo crescerent, ut qui tunc viverent, felices di- cturi eos essent, que præcessissent. Porro hæc à Nicepho- ro enarrata, hoc anno cepta, ad futura tempora sunt propa- gata.

XIV.

6 Greg. lib. 10. cap. 37. 184. GREGOR. EPIS. AD EPISTIAM.

Cam his tumultibus Constantinopolitana civitas ag- gretur, ut ad tyrannicum imperium pro animi arbitrio nobilissimum virorum capita truncarentur, ad Eusebiam Patriarcham conitenti Stratego vii clarissimi, quo superio- rimali his omnibus esset, bene hanc epistolam S. Grego- rius hoc anno dedit, vnicuique in huiusmodi angustis versanti ob oculos ponendam.

Esse occupata mens vestra aditibus, aut fortasse regie civitatis tu- multuosis implicatombus, nos per epistolas suas visitare polliciti: nostrum est tamen etiam aduersa filiorum corda dulci charitate proficisci, eaque ad benignum animum & adiuuando & erando reuocare. Unde nunc debetis salutaris alloquium solucis, horior, ut excellentia vestra à curatu filius superbis tumultibus a- nimium auertat, plusque ea qua anima, quam que sunt corporis, cog- nescit. Transitoria esse omnia perpendat.

Venturi Indici exantem tremulum cum metu & lachrymis quatit sine cessante consideret: illamque diem, in quo perur- banda sunt omnia, cum timore ad animum reducat, ut iram lu- dicio in ipso iam sit non timet. Omnipotenti autem Deo hæc ve- stris cogitationibus aspiratio sui spiritus infundat, vosque & hic cum nobilissimum conige vestro & tranquille vivere, & de domini Stratego salute, gaudere faciat, acque post longa tempora ad æ- ternam præmia pervenire concedat. hactenus ad Eusebiam Grego- rios.

At nec Occidens sine tumultu permansit, Longobar- dis (ut dictum est) termino pacis lapsa, cuncta vastanti- bus. De his enim ad Eulogium Alexandrinum Episcopu

hoc anno idem Gregorius scribens, hæc ait: Rego ergo, ut pro me peccatore excusis oratio: quia & dolor corporis & amaritudo cordis, & immensa vastitas mortalitatis inter barbarorum gladios me vehementer affligit. Inter qua omnia non impio aliam, sed ste- nam consolationem requiro, quam per me impetrare non valeo, sed intercessione vestra beatitudinam hanc me obtinere confido: hæc ad Eulogium, cuius in laborando pro fide Catholica studium valde commendat, reprehendit tamen alius littera, quod quod simoniam ab Alexandrina Ecclesia non tradi- cet.

Quod autem laborate oculis eundem Eulogium ar- diuisset, ad sanandum morbum mihi ex Apostolorum cærenis antidotum. atenim ad finem eiusdem epistolæ: Transmissimus cruceam periculum, in qua de cæreni anatorum res- thorum sanctorum Petri & Pauli Apostolorum inserta est benedi- ctio, que oculis vestris assidue supportatur: quia multa per eadem benedictionem fieri miracula consueverunt. de suis item angus- tis anni huius hæc idem Gregorius ad Rusticium a- stricium e: Ego autem in tanto gemis & occupationibus vivo, ut ad dicit, quos ago, me periculis spernitur, sed quæcunq; consilium se- martis expectatio.

Audisti Apostolicum virum inflat Apostoli Pauli supra modum gratum supra virtutem, ita ut redere- plium vitæ, habet eadem scribens ad Philippum presby- terum. Et quidem exauditus est, ut haud diutius in huius vitæ detineatur angustis, ea solutus anno loquens, ut suo loco dicemus, modo anni huius reliquas ab eorum ge- stas prosequamur.

Hoc anno missa est legatio à Francorum Regia Hen- richilde & Theodorico eius nepote Rege ad S. Gregorium Papam: functi ea fuerunt nobiles Franci Burgoldus & Varmaricus, per quos petit Regia danti ipso Pot- tificis privilegia ecclesie S. Marini, quam ipsa eorum in suburbano Aganenti, necnon in monasterio angulorum Dei, atque etiam Xenodochio à se item in eadem civitate constructo. Concessisse petita omnia, Gregorius ipse- flatur in litteris h ad eam redditis. Sane quidem antea- se constructa, ut in credibile videatur, ab una fortuna regnante duntaxat in Austria atque Burgundia in ipso- tuisse.

Sed & alia fuit huius legationis mittende ratio, nim- rum ut idem cum Imperatore recens cepto patrem in- terent opera ipsius Gregorii: qua in re omnem se natum operam ipse pollicetur. Sed & quod missus fuerat ab ipso Mennas Tolofinus Episcopus à sede Apostolica iudici- dus: illum iam iuramento purgatum, innoxiumque re- pertum, se dimisisse testatur.

Quomodo autem fieri soletet purgatio ista, accipe ex ipsius Gregorii verbis, cum ait: Mamano vero ratiocinatio- num fratem & conspiciam nostrum, postquam ea, que de illa- ta fuerant, requirerent, in nullo munitum esse culpabilem: quia- super ad sacratissimum corpus beati Petri Apostoli sui necesse- satisfaciens, ab illo, que obiecta eius spiritum fuerant, se lacrimis- stravit alienum: reuerti illuc purgatum absoluiturque per- amimus.

Requiritus etiam per eos legatos fuit, ut malvalen- dine laboranti Episcopo alias subrogaretur. Quod si non debere respondit, sed Coadiutorem dandum eodem ita laboranti. Quod vero idem petiissent legati danti- centiam bigamam ordinandi: ad hæc ipse respondit: Si- militer vero de quodam bigamo requisit, an ad sacrum orationem- tuisset accedere iuxta canonicam regulam omnino veritatem. Aste- ceno, ut vestris temporibus, in quibus tam multa pie ac religiose ag- tis, aliquid contra Ecclesiasticum institutum fieri permittatur. Pos- tremo autem fuit de cogenda in Gallia Synodo prædico- legatorum, de qua habet ista Gregorius:

Presati autem magnifici filij vestri, dato capitulari, inter cetera- petierunt, quod sibi vestra perhibere iussione mandatum, ut ab- debeat à nobis in Gallias persona transmitti, quæ facta Syno- dalia, que contra sacratissimos canones perpetuatur, occurrerent- Deo auctore possit corrigere. In qua re gloria vestra cum au- cogitatio- mus, quæ de vita anima & de regni vestri sollicitate cogitatio- quæ Redemptorem nostrum simulantes, emisso in omnibus pro-

INGENS S. THEODO- RI MIRA- CVLVM.

quo animo confirmatus, ut divinorum mysterium participi foret, petiit. Tunc beatus Theodorus ad castros: Verecundus, inquit, filij, mysterium Domini, & solvere hanc, dum illud accipit: neque enim est, ut quoniam vinculis confectum Christum suscipiat, qui pro nobis passus est, ut nos ab inferni vinculis liberaret. Cum autem illi excusarent se, dicerentque ad sibi non licere: Georgium enim esse virum nobilium ac strenuum, quisi salutus esse, & vellet ingratum esse & auferre, nullo modo comprehendi posset: Beatus Theodorus sumpto dante communionis poculo, ut id illi impertiret, suspirans ad Deum suspiravit, & illico vincula humanitatis strepitum contulerunt. Quomodo enim cum militibus tumultuarentur, & ad fores claudendas correrent, ne Georgius fugeret: Nihil, inquit sanctus Theodorus, timeatis: ego enim gratum & sincerum huius viri animum placeo. Cum spiritus dante mysteria tribuisset, voluit etiam, ut simul cum castrobus apud se cibum caperet. Post autem, vinculis rursus inunctis, discesserunt. hactenus auditor, qui innotuit res admirandas Theodori profectus, his enarratis, ad alia miracula viri admirabilis recensenda se conferret, relicto Georgio cum satellitibus ipsum ductentibus.

Sed iudeamus ad Phocam Imperatorem: Qui (inquit Nicephorus 4) quinto ab inito Imperio mense, litteras ad Casibonem Persarum Regem (quod consuetudo huiusmodi a multo tempore Romanis ac Persis fuerit) per Liliam familiarem suam, qui etiam Mazarin eadem patriam, misit: quibus litteris, ad imperialem dignitatem concessisse se, significabat. Ille vero in temerario actu, legitimum Mazarin vinculum pressare volens, palli cum Romanis fœdera rapit, & perniciosum illud orbi clausum co- tinuit.

Id namque Persarum fœdus & Romanorum felicem tranquillitatem statim soluit, eoque initio Persicum bellum est ortum, & Persa Syria, Palaestina, Phœnicem quoque breui subegerit: ditio- nis quoque sine Armenia, mox Cappadociam, Galatiam, & Pa- phlagoniam adiecit. Quin impetu, quem cohibere non possit, ducti, ad ipsam usque Chalcedonem, que ex aduerso Byzantia sita est, ad- tulerunt. Parte vero alia Avaris Europam, omnia vastantes, perur- rerunt, & eades hominum plurima vastata est, qualem haud quis- quam unquam vult, non tantam civibus passim, sed ipsi etiam mi- litaribus capis interceptis. Hæc & alia Nicephorus, que pau- lo ante retulimus. Sunt hæc malorum initia: hincque memi- ninile oportet S. Gregorium ad Anastasium Episcopum Antiochenum oraculi, quo prænuñciavit conuenientibus aliis de illorum temporum malis, fore ut eadem in posteram adeo crescerent, ut qui tunc viverent, felices di- cturi eos essent, que præcessissent. Porro hæc à Nicepho- ro enarrata, hoc anno cepta, ad futura tempora sunt propa- gata.

Cam his tumultibus Constantinopolitana civitas ag- gretur, ut ad tyrannicum imperium pro animi arbitrio nobilissimum virorum capita truncarentur, ad Eusebiam Patriarcham conitenti Stratego vii clarissimi, quo superio- rimali his omnibus esset, bene hanc epistolam S. Grego- rius hoc anno dedit, vnicuique in huiusmodi angustis versanti ob oculos ponendam.

Esse occupata mens vestra aditibus, aut fortasse regie civitatis tu- multuosis implicatombus, nos per epistolas suas visitare polliciti: nostrum est tamen etiam aduersa filiorum corda dulci charitate proficisci, eaque ad benignum animum & adiuuando & erando reuocare. Unde nunc debetis salutaris alloquium solucis, horior, ut excellentia vestra à curatu filius superbis tumultibus a- nimium auertat, plusque ea qua anima, quam que sunt corporis, cog- nescit. Transitoria esse omnia perpendat.

Venturi Indici exantem tremulum cum metu & lachrymis quatit sine cessante consideret: illamque diem, in quo perur- banda sunt omnia, cum timore ad animum reducat, ut iram lu- dicio in ipso iam sit non timet. Omnipotenti autem Deo hæc ve- stris cogitationibus aspiratio sui spiritus infundat, vosque & hic cum nobilissimum conige vestro & tranquille vivere, & de domini Stratego salute, gaudere faciat, acque post longa tempora ad æ- ternam præmia pervenire concedat. hactenus ad Eusebiam Grego- rios.

At nec Occidens sine tumultu permansit, Longobar- dis (ut dictum est) termino pacis lapsa, cuncta vastanti- bus. De his enim ad Eulogium Alexandrinum Episcopu

... quod in regno gubernacula sub-

ait: Hoc quoque in culpa adiungitur, quod ita quod die de-

... inquit, sacerdotum, illud in persona-

Inter alias Episcoporum causas, quae hoc anno ex di-

... inquam, sanctus Gregorius, quem ante haud

inter alias Episcoporum causas, quae hoc anno ex di-

... Hoc anno Romae error ille per sanctum Gregorium

Concessit hoc anno sanctus Gregorius Papa Sardiniae

... Solvitur vero idem Gregorius: Aliud quoque ad me perlatum

De eius aegritudine rursus inferius huiusmodi occa-

... Porro qui sedulo curam universalis Ecclesiae prospici-

De hoc igitur quod scripsisti fratrem & coepiscopum nos-

Greg. lib. 11. epist. 52. ind. 6. edit. Rom.

Greg. lib. 11. epist. 52. ind. 6. edit. Rom.

Greg. lib. 11. epist. 52. ind. 6. edit. Rom.

Greg. lib. 11. epist. 52. ind. 6. edit. Rom.

Greg. lib. 11. epist. 52. ind. 6. edit. Rom.

Greg. lib. 11. epist. 52. ind. 6. edit. Rom.